
 

 

Město Příbram     Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 

Stránka 1 z 2 

 

 

MĚSTO PŘÍBRAM 

 

 

Obecně závazná vyhláška města č. 2/2019 

ze dne 28. ledna 2019, 

 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství  

 
Zastupitelstvo města Příbram se na svém zasedání dne 28. ledna 2019 usnesením č. 76/2019/ZM usneslo 
vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

Předmětem této vyhlášky je stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství na území města 
Příbram. 
 
 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

 

(1) Veřejným prostranstvím pro účely této vyhlášky jsou náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory v zastavěných částech města, přístupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

(2) Nasazeným náhubkem se pro účely této vyhlášky rozumí upevnění náhubku psovi tak, aby mu 
znemožňoval kousnutí. 

(3) Pohyb psa na vodítku se pro účely této vyhlášky rozumí, že doprovázející osoba je v každém okamžiku 
pomocí vodítka schopna zabránit psovi v tom, aby obtěžoval, ohrožoval či způsobil újmu jiným osobám 
nebo zvířatům. 

(4) Doprovázející osobou se pro účely této vyhlášky rozumí osoba, která psa nebo psy vlastní, nebo drží,       
anebo je pověřena se o ně starat, a to i na přechodnou dobu. 

 

 

Čl. 3 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
 

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství: 

a)  volný pohyb psů bez vodítka je možný pouze v případě, že pes má nasazený náhubek. Nemá-li pes 
nasazený náhubek, je jeho pohyb možný pouze na vodítku. Není-li doprovázející osoba pomocí 
vodítka schopna zabránit psovi v tom, aby obtěžoval, ohrožoval či způsobil újmu jiným osobám nebo 
zvířatům, musí mít pes současně s vodítkem i nasazený náhubek, 

b)  při účasti na akcích, konaných na veřejném prostranství, na kterých je přítomno větší množství osob 
(např. shromáždění, průvody, sportovní a kulturní události), je pohyb psů povolen pouze na vodítku     
a s nasazeným náhubkem, 

c)  při pohybu na veřejném prostranství musí být pes opatřen evidenční známkou, byla-li mu tato městem 
Příbram vydána. 

(2) Splnění povinností stanovených v odst. 1 zajišťuje doprovázející osoba. 

(3) Ustanovení odst.1 se nevztahují na psy služební a záchranářské při výkonu služby a záchranných prací    
a na psy speciálně cvičené jako průvodci zdravotně postižených osob, popř. lovecké psy při výkonu práva 
myslivosti. 

 



 

 

Město Příbram                                   Obecně závazná vyhláška č. 2/2019 
 

Stránka 2 z 2 

 

 

Čl. 4 

Sankce a kontrola 

 
(1) Porušení této vyhlášky se postihuje podle zvláštních právních předpisů1). 

(2) Dohled nad dodržováním povinností vyplývajících z této vyhlášky provádí Městská policie Příbram. 

 
 

Čl. 5 

Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Příbram,    
tj. dne 15. března 2019. 
 
 
 

MĚSTO  PŘÍBRAM 
otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
Ing. Jindřich Vařeka  v. r.                                                                               Ing. Martin Buršík, MBA  v. r.  
             starosta                                                                                                       1. místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
1) Zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 28. února 2019 
Sejmuto z úřední desky dne: 18. března 2019  

 

 

Zpracoval: Odbor životního prostředí 


